第57回中国四国MAGNETOM研究会

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
中国国地区のシーメンスユーザーを中心に情報の共有、技術・知識の向上を目的とした、発表及び意見
交換を行う場として、中国四国MAGNETOM研究会を開催させていただいております。
今回はCOVID-19の状況を考慮し、Microsoft Teamsを用いたWebにて昨今注目されております「前立腺の
MR検査」をテーマに開催させていただきます。
事前登録・視聴方法につきましては裏面をご参照ください。
今回、特別講演としてこの分野でご高名な楫靖先生にご講演いただきます。
多くの方のご参加をお待ちしております。

謹白
中国四国MAGNETOM研究会 代表世話人 県立安芸津病院 波平辰法

≪開会のご挨拶≫

14:00～15:00 【ユーザー発表：当院の前立腺検査】

15:05～16:05 【特別講演】 座長：島根大学医学部附属病院 麻生弘哉

『当院の前立腺MRI検査と＋αの工夫』

主催：中国AGNETOM究会 /共催：シーメンスヘルスケア株式会社

宇部興産中央病院 真野 忍 先生

座長：県立広島病院 中本 健太

岡山大学病院 松下 利 先生

島根大学医学部放射線医学講座 教授
楫 靖 先生

『前立腺MRI検査について』

司会 宇部興産中央病院 真野 忍

《休憩：5分》

開催日時 ：2022年11月12日（土） 14：00～16：10
視聴方法：Microsoft TeamsによるWeb参加（事前登録制）

*事前登録方法・視聴方法につきましては裏面をご参照ください。
事前登録締切 ：2022年11月10日（木）
参加費 ：無料

『PI-RADS v2.1に基づいた
当院の前立腺プロトコール～T2WI, DWI～』

岡山済生会綜合病院 吉村 祐樹 先生

『PI-RADSプラスアルファ』

宇部興産中央病院 真野 忍

≪閉会のご挨拶≫ 代表世話人 県立安芸津病院 波平 辰法

【事前登録方法】
1. 以下のリンク先もしくは右のQRコードから「第57回中国四国MAGNETOM研

究会ご参加登録フォーム」へアクセスいただき、事前登録をお願い致しま
す。

2. ご自身の「お名前」・「ご施設名」・「メールアドレス」などを入力して
いただき、個人情報保護方針に関してご一読の上、「送信」ボタンのク
リックをお願い致します。

3. 事前登録をしていただいた「メールアドレス」に視聴サイトのURLが届きま
すので、研究会当日になりましたらアクセスをお願い致します。

✓事前登録締切 ：2022年11月10日（木）23:59
✓視聴URL配信 ：2022年11月11日（金）AM

【当日の視聴方法】

URL：https://forms.office.com/r/AVvXb2WQ1P

今回の研究会は、Microsoftのオンラインミーティングツール「Teams」を使用して開催させて頂きます。

下記、2つの方法のいずれかでご参加をお願い致します。

いずれの方法でご参加頂く場合にもスムーズな進行のため、マイク・カメラはOFFでお願い致します。

① PCからご参加頂く場合

事前のインストールは不要で、Webブラウザから参加

可能です。

1. メールに記載されたリンク（「会議に参加するに

はここをクリックしてください」）をクリックし

てください。

2. ブラウザが開いたら、「キャンセル」をクリック

して「代わりにWeb上で参加」をクリックしてく

ださい。（アプリケーションをダウンロードして

いただき、ご参加いただくことも可能です。）

3. 事前登録サイトでご入力いただいたお名前を入力

し「今すぐ参加」をクリックしていただき、開始

時刻までそのままお待ちください。

②スマートフォン、タブレットからご参加頂く場合

事前にApp StoreまたはGoogle Playから

「Microsoft Teams」アプリをダウンロード

してください。

1. メールに記載されたリンク（「会議に参加するに

はここをクリックしてください」）をクリックし

てください。

2. 「ゲストとして参加」をクリックし、事前登録サ

イトでご入力いただいたお名前を入力していただ

き、開始時刻までそのままお待ちください。

【Web開催に関する注意事項】

発表内容の著作権は発表者に帰属します。

閲覧者はログイン時に以下に同意したこととみ

なします。

• 発表内容の撮影、録画等の複製行為の禁止

• 発表内容の不当な利用によって発生した損害

の賠償

ご参加登録フォームにご入力いただいたお名前・ご施設名・メールアドレスは医薬品および医学・薬学に関する情報
提供のために利用させて頂くことがございます。ご理解とご協力を宜しくお願い致します。

Microsoft Teams

（注意事項）
事前登録完了の自動送信メールは配信されません。研究会前日になっても視聴用URLが事前登録をして
いただいたメールアドレスに届かない場合は、お手数ですがシーメンス担当者までご連絡をお願い致
します。